61. Il documento sembra essere stato scritto su un foglio volante; al momento della legatura del codice, o in un suo restauro, al suo margine destro fu incollato il f. 302 (il primo del testo pubblicato da P. Redondi), mentre il f. 303 (secondo di questo testo) fu incollato lungo il margine sinistro al f. 300, che contiene «Correzioni dell'Historia delle Guerre di Ferdinando 2° e Ferdinando 3°», ed è di mano del tutto diversa da quelle degli altri due documenti.

Errat in primis negando qualitates primas et secundas etiam in ijs corporibus quae agunt in materiam externam, velut cum negat calorem inesse igni qui in nos agit calefaciendo.

2. Errat dicendo non posse conceptu separari a substantijs corporeis accidentia modificantia, velut quantitatem et quae ad quantitatem consequuntur. Quae opinio est absolute contra fidem, exemplo Eucharistiae, ubi quantitas non solum realiter distinguitur a sua substantia, sed etiam separata existit.
 3. Errat cum dicit Saporem, odorem, colorem, esse pura nomina, et quasi denominationes extrinsecas a corporibus sentientibus, quibus sublatis ipsa quoque huiusmodi accidentia tolli et annihilari, praesertim si sint distincta a primis veris et realibus accidentibus: Ex quo errore duo alij consequuntur. 1. Corpora eandem quantitatem et figuram habentia habere eosdem sapes odores etc. 2. Corpora amittentia odorem et saporem, amittere etiam quantitatem et figuram a quibus sapor odor etc. non distinguuntur in phantasia Lyncei.
 4. Errat quod sensationes in corpore animalis vocet actiones, cum patitur ab obiecto extrinseco, velut cum titillatur a penna aut alio corpore. Sed hoc condonandum ruditati Philosophi.
 5. Errat cum eandem velit esse rationem odoris et saporis, ac titillationis causatae ab agentibus extrinsecis, haec enim sentitur in passo iuxta dispositionem corporis organici, ad cuiusmodi sensationem per accidens se habet hoc vel illud agens in individuo: at sapes et odores etc. oriuntur ex qualitatibus obiectorum, ratione mixtionis hoc vel illo modo temperatae; ad quod viceversa per accidens se habet hoc vel illud organum sensationis in individuo unde iuxta varias dispositiones, unus altero plus vel minus sentit.
 6. Errat cum dicit, ferrum v.g. candens tantum calefacere, animalia sensu prodita; nam quodvis corpus appositum igni, dummodo sit mixtum et non quintae alicuius essentiae recipit calorem. Idem dico si iuxta ponatur quodvis aliud corpus⁶² cuius agentis per species sensibiles a quo recipit easdem qualitates.
- 301v 7. Recte deducitur ex opinione huius authoris, non manere accidentia in Eucharistia sine substantia panis. Patet, agunt enim in organum sensationis resolutione minimarum partium, quae cum sint heterogeneae a quantitate, alioqui non afficerent nisi sensum tactus, erunt substantiae, non nisi ex substantia panis, quae enim alia potest assignari, proinde habetur intentum. Idemque sequitur non minus evidenter in ea sententia quae ponit partes substantiae entitativas, distinctas a quantitate dimensionata, nec distinctas realiter a substantia.
8. Recte etiam deducitur non manere alia accidentia in Eucharistia nisi quantitatem, figuram etc. nam sapor odor sunt pura vocabula si non